
 

 

UCHWAŁA NR XVII/216/2025 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca Statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 581), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450, 

620 i 637) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/462/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 września 2021 r. 

zmieniającej Statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 4649; z 2022 r. poz. 4045; z 2024 r. poz. 9292) w załączniku do Statutu 

Struktura organizacyjna Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego 

w Skierniewicach wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt I. Zakład Leczniczy: Zakład Lecznictwa Szpitalnego w ust. 1 dodaje się pkt 23-24 w brzmieniu: 

„23) Oddział Leczenia Jednego Dnia; 

24) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Oddziału Leczenia Jednego Dnia.”; 

2) w pkt II. Zakład Leczniczy: Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w ust. 1 dodaje się pkt 39-40 

w brzmieniu: 

„39) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci; 

40) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Okulistyczny dla Dzieci.” 

§ 2. 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Stanisława Rybickiego 

w Skierniewicach, zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały.  

2. Traci moc uchwała XXXVI/462/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 września 2021 r. 

zmieniająca Statut Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach (Dz. 

Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 4649; z 2022 r. poz. 4045; z 2024 r. poz. 9292). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 września 2025 r.

Poz. 8816



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie z dniem 15 października 2025 r. 

  

 

Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Łódzkiego 

 

 

Małgorzata Grabarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8816



Załącznik do uchwały Nr XVII/216/2025 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

STATUT WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA ZESPOLONEGO IM. STANISŁAWA RYBICKIEGO 

W SKIERNIEWICACH 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Wojewódzki Szpital Zespolony im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach zwany dalej „Zakładem”, 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Samorząd Województwa Łódzkiego. 

2.  Zakład wpisany jest do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji 

oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

3. Siedzibą Zakładu jest miasto Skierniewice. 

§ 3. 1. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, zgodnie 

z art. 44 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.  

2. Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom innym niż wymienione w art. 44 ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, określa Regulamin Organizacyjny Zakładu, o którym 

mowa w § 8 ust. 2. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Zakładu 

§ 4. Celem Zakładu jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na: 

1) udzielaniu świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia 

oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady 

ich wykonywania; 

2) promocji zdrowia poprzez prowadzenie działań umożliwiających poszczególnym osobom i społeczności 

zwiększenie kontroli nad czynnikami warunkującymi stan zdrowia i przez to jego poprawę, promowanie 

zdrowego stylu życia oraz środowiskowych i indywidualnych czynników sprzyjających zdrowiu. 

§ 5. 1. Zadania Zakładu realizowane są w formie:  

1) lecznictwa ambulatoryjnego; 

2) lecznictwa stacjonarnego; 

3) ratownictwa medycznego; 

4) rehabilitacji; 

5) diagnostyki. 

2. Zakład uczestniczy w kształceniu osób przygotowujących się do wykonywania zawodu medycznego lub 

wykonujących zawód medyczny. 

3. Zakład wykonuje zadania w zakresie spraw obronnych i bezpieczeństwa publicznego. 

§ 6. W wykonaniu zadań Zakład współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi oraz stacjami sanitarno-

epidemiologicznymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8816



Rozdział 3. 

Organy i struktura organizacyjna Zakładu 

§ 7. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor; 

2) Rada Społeczna. 

§ 8. 1. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzą zakłady lecznicze oraz jednostki i komórki organizacyjne, 

zgodnie z brzmieniem załącznika do Statutu. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną Zakładu, rodzaj działalności leczniczej, zakres udzielanych 

świadczeń zdrowotnych, organizację i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych, sposób kierowania 

komórkami organizacyjnymi, a także odpowiedzialność kadry zarządzającej określa Regulamin Organizacyjny 

Zakładu ustalony przez Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Zarządzanie Zakładem 

§ 9. 1. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor jest uprawniony do dokonywania czynności prawnych w imieniu Zakładu samodzielnie. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Samorząd Województwa Łódzkiego na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

4. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

5. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej; 

2) Głównego Księgowego. 

6. W czasie nieobecności Dyrektora, Zakładem kieruje upoważniony Zastępca Dyrektora, o którym mowa 

w ust. 5 pkt. 1 lub Główny Księgowy, o którym mowa w ust. 5 pkt. 2. 

Rozdział 5. 

Rada Społeczna 

§ 10. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej jest organem inicjującym i opiniodawczym Samorządu Województwa Łódzkiego oraz 

organem doradczym Dyrektora. 

§ 11. 1. Rada Społeczna składa się z 7 członków. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący – Marszałek Województwa Łódzkiego lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 

b) 5 przedstawicieli wybranych przez Sejmik Województwa Łódzkiego. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. Po upływie kadencji Rada Społeczna działa do czasu powołania 

składu osobowego nowej Rady Społecznej. 

§ 12. 1. Samorząd Województwa Łódzkiego może odwołać członka Rady Społecznej przed upływem 

kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji ze stanowiska; 

2) złożenia przez organ, który wskazał swojego przedstawiciela do Rady Społecznej, wniosku w przedmiocie 

jego odwołania; 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby, trwającej co 

najmniej 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8816



4) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej; 

5) prawomocnego skazania za przestępstwo popełnione umyślnie lub w przypadku skazania prawomocnym 

wyrokiem, w którym orzeczono karę pozbawienia praw publicznych bądź zajmowania określonych 

stanowisk. 

2. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa z chwilą śmierci członka Rady. 

3. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej albo jego śmierci przed upływem jego kadencji, 

Samorząd Województwa Łódzkiego powołuje nowego członka. 

§ 13. Dyrektor Zakładu ma prawo odwołać się od uchwały Rady Społecznej do Samorządu Województwa 

Łódzkiego. 

Rozdział 6. 

Gospodarka Finansowa 

§ 14. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest na zasadach określonych w ustawie z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

§ 15. 1. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy, ustalany przez Dyrektora. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania. 

§ 16. Wartość majątku Zakładu określają: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

§ 17.  1. Na terenie Zakładu może być wykonywana działalność inna niż działalność lecznicza, pod 

warunkiem, że nie jest uciążliwa dla pacjenta lub przebiegu leczenia. 

2. Zakład prowadzi inną działalność niż lecznicza polegającą na: 

a) najmie, dzierżawie i użyczaniu pomieszczeń oraz majątku trwałego, takiego jak: wyposażenie, narzędzia, 

urządzenia, sprzęt medyczny i pomocniczy itp., zbędnego lub nieprzydatnego dla realizacji podstawowych 

celów i zadań Zakładu określonych w Statucie, 

b) sterylizacji sprzętu, 

c) wynajmie powierzchni reklamowych, 

d) świadczeniu usług parkingowych, 

e) sprzedaży wyrobów medycznych, w tym ortopedycznych, 

f) prowadzeniu apteki ogólnodostępnej, 

g) prowadzeniu działalności usługowej związanej z poprawą stanu zdrowia, w tym przykładowo: szkoleń 

z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, szkoły rodzenia. 

Rozdział 7. 

Nadzór 

§ 18. Nadzór nad Zakładem sprawuje Samorząd Województwa Łódzkiego. 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

§ 19. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8816



Załącznik do Statutu 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego 

w Skierniewicach 

Struktura organizacyjna 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego 

w Skierniewicach 

I. ZAKŁAD LECZNICZY: ZAKŁAD LECZNICTWA SZPITALNEGO 

1. Szpital w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego 4, w skład którego wchodzą: 

1) Oddział Chirurgii Ogólnej i Urologicznej;   

2) Oddział Chirurgii Onkologicznej;    

3) Oddział Chorób Wewnętrznych I;    

4) Oddział Chorób Wewnętrznych II i Geriatrii;    

5) Oddział Gastroenterologiczny;     

6) Oddział Dziecięcy;      

7) Oddział Intensywnej Terapii i Anestezjologii;   

8) Oddział Kardiologii;      

9) Oddział Laryngologiczny;    

10) Oddział Noworodków;     

11) Oddział Okulistyczny;      

12) Oddział Ortopedyczno-Urazowy;    

13) Oddział Położniczo-Ginekologiczny;    

14) Oddział Nefrologii;      

15) Stacja Dializ;       

16) Apteka;        

17) Blok Operacyjny;      

18) Sterylizatornia;        

19) Izba Przyjęć; 

20) Oddział Rehabilitacyjny; 

21) Punkt Przyjęć Planowych; 

22) Pododdział Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego; 

23) Oddział Leczenia Jednego Dnia; 

24) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Oddziału Leczenia Jednego Dnia.   

2. Ośrodek Ratownictwa Medycznego w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego 4, w skład którego 

wchodzi: 

1) Szpitalny Oddział Ratunkowy.  

II. ZAKŁAD LECZNICZY: ZAKŁAD LECZNICTWA AMBULATORYJNEGO 

1. Zespół Poradni Specjalistycznych w Skierniewicach przy ul. Rybickiego 1, w skład którego 

wchodzą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8816



1) Poradnia Dermatologiczna;    

2) Poradnia Gastroenterologiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

3) Poradnia Laryngologiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4;    

4) Poradnia Neurologiczna - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

5) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci i Młodzieży - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

6) Poradnia Onkologiczna;         

7) Poradnia Okulistyczna;         

8) Poradnia Ortopedyczno-Urazowa - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

9) Poradnia Kardiologiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

10) Poradnia Zdrowia Psychicznego - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

11) Poradnia Nefrologiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

12) Poradnia Leczenia Uzależnień - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

13) Poradnia Chirurgiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

14) Poradnia Protetyki Stomatologicznej - Skierniewice, ul. Kopernika 5; 

15) Poradnia Położniczo-Ginekologiczna - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

16) Poradnia Medycyny Pracy - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

17) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Dermatologiczny; 

18) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Laryngologiczny - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

19) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Neurologiczny - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

20) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Neurologiczny dla Dzieci i Młodzieży -Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

21) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Onkologiczny; 

22) Gabinet Zabiegowy Chemioterapii; 

23) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Okulistyczny; 

24) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Ortopedyczno-Urazowy - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

25) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Kardiologiczny - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

26) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Chirurgiczny - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

27) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Położniczo - Ginekologiczny - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

28) Gabinet Zabiegowy Nefrologiczny - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

29) Poradnia (gabinet) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej  - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

30) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

31) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Gastroenterologiczny - Skierniewice,  ul. Sobieskiego 4; 

32) Poradnia Geriatryczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

33) Szkoła Rodzenia - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

34) Poradnia Leczenia Bólu - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

35) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Leczenia Bólu  - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

36) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Okulistyczny - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

37) Punkt Pobrań Materiałów do Badań - Skierniewice, ul. Wita Stwosza 1; 

38) Poradnia Anestezjologiczna - Skierniewice, ul. Sobieskiego 4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8816



39) Poradnia Okulistyczna dla Dzieci; 

40) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy Okulistyczny dla Dzieci. 

2. Dział Diagnostyki Obrazowej w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego 4, w skład którego wchodzą: 

1) Pracownia Rentgenodiagnostyki;  

2) Pracownia Ultrasonografii;    

3) Pracownia Tomografii Komputerowej;   

4) Pracownia Mammografii;    

5) Pracownia Endoskopii;    

6) Pracownia Holtera i Prób Wysiłkowych;  

7) Pracownia Echokardiografii;    

8) Pracownia EEG. 

3. Zakład Patomorfologii w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego 4, w skład którego wchodzą: 

1) Pracownia Anatomopatologiczna;   

2) Pracownia Cytologiczno-Histopatologiczna; 

3) Pracownia Biopsji Cienkoigłowej.  

  

III. ZAKŁAD LECZNICZY: ZAKŁAD REHABILITACJI LECZNICZEJ 

1. Zakład Rehabilitacji w Skierniewicach przy ul. Sobieskiego 4, w skład którego wchodzą: 

1) Poradnia Rehabilitacji Leczniczej;   

2) Pracownia Fizjoterapii;     

3) Pracownia Fizykoterapii;     

4) Pracownia Kinezyterapii; 

5) Pracownia Balneoterapii.   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8816


		2025-09-09T11:11:40+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




